



Tromssa Boazosápmelaččaid Fylkasearvi
Troms Reindriftssamers Fylkeslag
Andsvatn veien 559

9310 SØRREISA
Org.nr. 971 403 314
trf.nrl@gmail.com

21.09.19

Hørings svar Nasjonal ramme for vindkraft

Troms Reindriftssamers Fylkeslag vil på vegne av sine medlemmer gi innspill på høring om Nasjonal ramme for vindkraft.

Arealinngrep i reinens beiteområder, er til stort hinder for reindriftnæringa generelt, reindriften i Troms og Nordre Nordland er et av de områdene i landet som er mest berørt av arealinngrep. I tillegg vil klimaendringer kunne medføre at situasjonen forverres ytterligere. Inngrepene som allerede finnes i dag, er store og legger beslag på store beiteområder. Inngrep som vindmøller, kraftledninger, militære skytefelt, flyplasser, bilveier, Ofofbanen, hyttebygninger, regulerte vassdrag, turisme, mye allmenn ferdsel mm, skaper utfordringer for reindriftsutøvelsen.

Dette betyr at eventuelle vindkraftutbygginger kommer i tillegg til alle foreliggende inngrep, og vi kan ikke se at reindriften skal kunne tilpasse flere arealinngrep.

Dersom det blir åpnet opp for mer utbygning i form av vindkraftindustri i reinenes beiteområder, vil det medføre ytterligere belastning, på en næring som allerede er i en sterkt presset arealsituasjon.

Arealinngrep i reinbeiteområdene, er i tillegg også svært tid- og ressurskrevende for reinbeitedistriktene, både i planlegging, utbygging og driftsfase. Dette er ressurser reinbeitedistriktenes medlemmer ønsker å bruke på å utvikle og styrke kapasiteten i egen næring.

Flere reinbeitedistrikt allerede er påvirket av vindkraftindustriens utbygginger, blant annet Gielas og Kvaløya, reindriften her har meget dårlige erfaringer med vindmøller i reinbeiteområdene.

Erfaringene i ettertid, har vist at vindmøllenes negative effekt, er mer massiv enn noen kunne forutse i forkant. Unnvikelseeffekten for rein fra vindmøllene er svært stor, reinens

tradisjonelle og naturlige trekk og beitemønster blir forandret, og skaper problemer for daglig utøvelse av driften.

De negative konsekvensene er store allerede i anleggsfasen, og det er mye industriell aktivitet med utbygging av både veier og parkeringsplasser, som beslaglegger beitearealer i stor skala, og skaper massivt med støy som uroer rein i stor grad.

Når industrianleggene er ferdig anlagt, kan reinflokkene ikke venne seg til vindmøllene, da vindmøllene er store og for rein, unaturlige installasjoner som medfører støy i form av vindmøller som er i konstant bevegelse, og skaper en stor barriereeffekt. I tillegg er den visuelle forurensningen av både vindmøllene og veiene så massiv at rein ikke kan tilvenne seg slik industrianleggs områder som vindmølleutbygging skaper.

På bakgrunn av arealsituasjonen i for reinbeitedistriktene i Troms og Nordre-Nordland samt de negative erfaringer som nevnt ovenfor, ber Troms Reindriftsamers fylkeslag om at det ikke under noen omstendighet gis konsesjon for bygging av flere vindkraftverk i våre reinbeiteområder, disse områdene må holdes utenfor de nasjonale planene for vindkraft.

MVH

Per Mathis Oskal
Leder i Troms reindriftsamers Fylkeslag